

Asia: VN/13440/2019

## **Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Automaattinen talousraportointi on uutena asiana lisännyt kunnissa merkittävästi taloushallinnon työmäärää ja kustannuksia. Nyt lausuntopyyntöä esitetyt muutokset ja uudistukset tulevat lisäämään työmäärää ja kustannuksia entisestään.

Erytisesti pienten kuntien henkilöstöresurssit ovat varsin rajalliset ottaen huomioon lisääntyneet raportointivelvoitteet ja aikataulut. Varsinkin 15.8. toimitettavan aineiston osalta aikataulu on varsin kireä ottaen huomioon lomakauden vaikutus henkilöstöresursseihin.

### Muutokset palveluluokitukseen

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

-

### Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

-

### Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

**Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

-

# Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuut sekä niiden aiheuttamat laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

## Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

Kohdat 86 ja 13: Kunnat tulevat tarvitsemaan täsmällisempää ohjeistusta kirjanpidon eriyttämisvaatimuksen tulkinnasta. Nykyisen ohjeistuksen perusteella yksittäisen kunnan taloushallinnon henkilöstön näkökulmasta on useissa tilanteissa erittäin haasteellista arvioida, onko kyseessä taloudellinen toiminta ja toimiiko kunta kyseisessä tapauksessa kilpailutilanteessa markkinoilla.

Mahdollisesti raportoitavaksi nähtävä toiminta, jonka yhteenlaskettu liikevaihto ylittää 40 000 euroa, voi koostua lukuisista pienistä yksittäisistä toiminnoista. Näiden toimintojen seuraaminen laskentatunnistein kirjanpidossa siten, että kilpailullisen toiminnan tulos on eriteltävissä muusta toiminnasta, on erittäin työlästä, eikä se ole nähdäksemme olennaista yksittäisten kohteiden liikevaihtoon nähden. Em. pienten yksiköiden raportoiminen TOLT – raportilla ei myöskään ole olennaista. Yksittäisenä kokonaisuutenakin 40 000 euron raja on epäolennainen kunnan kokonaistuloihin nähden.

Eriyttäminen voi aiheuttaa merkittäviä muutoksia kirjanpitojärjestelmän organisaatorakenteeseen ja kirjaussuunnitelmaan. Eriytettyjen tilinpäätösten toimittaminen sähköisessä muodossa liikelaitoskaavalla suoraan kirjanpidosta vaatii merkittävää lisätyötä kirjanpidon ja raportoinnin toteutuksen osalta sekä lisää kunnissa raportoinnin kustannuksia. Ottaen huomioon jo nykyisten raportointikokonaisuuksien vaatima työmäärä, on kyseisen uuden raportointikokonaisuuden (KILMY) toteuttaminen ilman selkeitä ja yhtenäisiä ohjeita erittäin haasteellista ja raportointivelvoitteen liikevaihtoraja huomioiden myös epäolennaista. Kilpailulain perusteella eriytetyn toiminnan raportointia ei edellä esitetyn perusteella ole nähdäksemme perusteltua sisällyttää automaattisen talousraportoinnin raportointikokonaisuuksiin.

Airaksinen Mikko  
Ulvilan kaupunki